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70. møde.  

Tirsdag den 23. maj kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af 19. maj d.å. 
meddeler justitsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om udtagelse af menneskeligt 
væv m. v. 

I skrivelse af 18. d.m. anmoder minister 
Hans Sølvhøj om, at han om muligt den 
24. eller 25. d.m. må give folketinget en rede- 
gørelse for regeringens plan for den frem- 
tidige danske u-landsbistand. 

Medlem af folketinget Helge > Nielsen har 
på medlem. af folketinget Viola Nørløvs 
vegne meddelt mig, at denne på grund af 
sygdom ikke vil kunne give møde i tinget i 
mindst 1 måned og derfor anmoder om, at 
der må blive bevilget hende orlov fra og med 
den 23. d.m., og om, at stedfortræderen må 
blive indkaldt. 

Boligudvalget har afgivet betænkning 
over forslag til lov om boligbyggeri. Eks- 
emplarer vil blive omdelt. 

Efter at der er meddelt folketingsmand 
Peter Nielsen orlov har vedkommende gruppe 

udpeget Niels Mørk til i hans sted at ind- 
træde i udvalget for forretningsordenen, 

til at indtræde i udvalget til at følge 
regeringens forhandlinger om Danmarks 
optagelse i Det europæiske økonomiske 
Fællesskab udpeget den hidtidige stedfor- 
træder Anker Jørgensen samt som ny sted- 
fortræder for Anker Jørgensen udpeget Chr. 
Rasmussen og 

til nyt medlem i udvalget vedrørende de 
offentlige investeringer udpeget den hid- 
tidige stedfortræder Lis Groes samt som ny 
stedfortræder for Lis Groes udpeget Kamp- 
mann. 

De pågældende er herefter valgt. 

I skrivelse af 23. maj 1967 anmoder han- 
delsministeren om, at der må blive valgt et 
nyt medlem til folketingets valutaudvalg i 
stedet for folketingsmand Peter Nielsen, 
som har fået meddelt orlov. 

I skrivelse af 17. maj 1967 anmoder bolig- 
ministeren om, at der må blive valgt et nyt 
medlem til folketingets udvalg vedrørende 
regulering af bymæssige bebyggelser i stedet 
for folketingsmand Peter Nielsen, som har 
fået meddelt orlov. 

I skrivelse af 22. maj 1967 anmoder fi- 
nansministeren om, at der må blive udpeget 
et medlem til det i toldlovens § 1, stk. 7, 
nævnte udvalg i stedet for folketingsmand 
Peter Nielsen, der har fået meddelt orlov. 

Efter at medlem af folketinget Peter 
Nielsen, der var valgt til stedfortræder for 
Per Hækkerup i Nordisk Råd, har fået be-  ̂
vilget orlov, vil der i hans sted være at ud- 
pege en ny stedfortræder for Per Hækkerup. 
i Nordisk Råd. 

Medlem af folketinget Per Møller har 
meddelt mig, at han ønsker til stats- og. 
udenrigsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Hvilke oplysninger kan stats- og 
udenrigsministeren give om Danmarks 
stillingtagen under den rådslagning, som 
generalsekretær U Thant holdt med den 
rådgivende komité forud for den hastige 
opløsning af FN-styrken i mellemøsten?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Justitsministeren (K. Axel Nielsen),: Her- 
med har jeg den ære for det høje folketing 
at fremsætte forslag til lov om udtagelse af 
menneskeligt væv m. v. 

Som bekendt har det i de senere år 
været muligt at foretage transplantation 
af væv og organer fra en person til en 
anden. Opmærksomheden har navnlig sam- 
let sig om nyretransplantationerne, hvor- 
igennem det har været muligt at redde 
mennesker, der ellers ville være afgået ved 
døden. I efteråret 1966 gav de retlige og 
etiske problemer i forbindelse med nyre- 
transplantationer 홢 herunder navnlig trans- 
plantationer fra afdøde 홢 anledning til 
offentlig debat. For at en nyre skal kunne 
anvendes til transplantation, må den ud- 
tages meget kort tid efter, at vedkommende 
er død. Dette rejser visse retlige problemer 


